
rjiji
/ ÍCT Kladno s.r.o.

■ se sídlem Vodárenská 2342, Kladno - Kročehlavy, PSČ 272 01
IČ: 11689170 DIČ: CZ11689170 

x. zastoupené Ing. Josef Janeček, jednatel

(dále jako „příkazce■") 

a

Mgr. et Mgr. Roman Hosta, advokát
se sídlem: Šaškova 1625, 272 01 Kladno 
IČO: 74251449, DIČ: CZ6812131238 
ev.č. u ČAK v Praze: 18069
bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 1313131399/0300 

(dále jako „pňkazník")

uzavřeli dnešního dne v souladu se zákonem o advokacii a občanským zákoníkem tuto

příkazní smlouvu 
o poskytování právních služeb:

i.

Rozsah právní služby

1.1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje poskytovat příkazci podle jeho pokynů 
právní pomoc a služby ve všech oborech práva, kterými se pro účely této smlouvy 
rozumí zejména právní poradenství, konzultace a vysvětlení formou osobní, 
telefonicky nebo prostředky elektronické komunikace, zpracování právních 
rozborů a revizí, sepisování listin, kontrola a úprava smluvní dokumentace, 
odborné zastupování příkazce v řízení před soudy a jinými orgány, jakož i další 
formy právní pomoci ve smyslu ustanovení § 1 a § 3 zákona č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, ve znění pozdějších předpisů.

1.2. Příkazník se dále zavazuje, že za účelem poskytnutí právní pomoci spočívající v 
plnění požadavků příkazce v záležitostech řízení obchodní společnosti, 
personálních a právních záležitostí, jakož i souvisejících činností, bude příkazník 
přítomen na určeném místě v budově příkazce v rozsahu nejméně 4 hodiny týdně 
vždy v předem dohodnutém dni. Současně se příkazník zavazuje být příkazci 
k dispozici pro možnou právní radu, konzultaci či vysvětlení, a to telefonicky či 
prostředky elektronické komunikace, každý pracovní den v čase od 08:00 hodin do 
18:00 hodin.

Stránka 1 z 4



II.
Plná moc

Příkazce udělí příkazníkovi za účelem poskytnutí právní služby v případě potřeby plnou 
moc zvláštní listinou. Bere přitom na vědomí, že příkazník se v rámci svého zmocnění 
může dát zastoupit jiným advokátem a že ho může při jednotlivých úkonech právní služby 
či pomoci zastoupit i jeho advokátní koncipient nebo jiný jeho zaměstnanec.

III.
Základní práva a povinnosti účastníků

3.1. Příkazník se zavazuje příkaz plnit poctivě a pečlivě podle svých schopností a chránit 
a prosazovat práva a oprávněné zájmy příkazce a řídit se jeho pokyny. Pokyny 
příkazce však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem.

3.2. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškerou součinnost potřebnou k 
poskytnutí právní služby, zejména mu předat veškeré potřebné informace a 
písemné podklady.

3.3. Příkazník před uzavřením této smlouvy informoval příkazce ve smyslu usnesení 
představenstva ČAK č. 2/2008 Věstníku o svých povinnostech vyplývajících z 
právních a stavovských předpisů upravujících opatření proti legalizaci výnosů z 
trestné činnosti, zejména o tom, že v případě poskytnutí právních služeb, které 
budou spočívat ve výkonu sledovaných činností ve smyslu zákona č. 253/2008 Sb., o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorizmu, a při zjištění podezřelého obchodu ve smyslu ust. § 6 zák. č. 253/2008 
Sb., má příkazník oznamovací povinnost, neposkytuje-li příkazci právní služby 
uvedené v ust. § 27 odst. 1 zák. č. 253/2008 Sb.

3.4. Příkazce souhlasí s tím, aby příkazník zpracovával v nezbytném rozsahu osobní 
údaje poskytnuté příkazcem příkazníkovi pro potřeby advokátní kanceláře.

IV.
Mlčenlivost

Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právní služby.

V.
Odměna

5.1. Účastníci této smlouvy se v souladu s ust. § 3 a násl. vyhl. č. 177/1996 Sb. (advokátní 
tarif] dohodli o smluvní odměně za poskytování právních služeb v rozsahu dle čl. I 
odst. 1.1. této Smlouvy, a to odměně časové v částce 1.500,- Kč bez DPH, za každou 
jednu hodinu poskytnuté právní služby (pevná hodinová sazba], s tím, že k odměně 
bude též připočítána DPH v zákonné výši.

5.2. Příkazník provede vyúčtování odměny dle odst. 5.1. tohoto článku podle skutečně 
poskytnutých právních služeb vždy po skončení kalendářního měsíce za předchozí

Stránka 2 z 4



5.3.

kalendářní měsíc. Při vyúčtování odměny se příkazník zavazuje předložit příkazci 
specifikaci poskytnutých právních služeb.

Účastníci této smlouvy za poskytnutí právní pomoci v rozsahu činností 
specifikovaných dle čl. I odst. 1.2 současně ujednali měsíční paušální odměnu ve výši
5.000,- Kč bez DPH

5.4. Příkazce nebude poskytovat finanční zálohy. Splatnost faktur je stanovena na 15 
dnů.

5.5. V případě prodlení s úhradou řádně vystavené faktury je příkazce povinen zaplatit 
příkazníku smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5.6. Celková výše odměny za právní služby poskytnuté na základě této smlouvy může 
činit maximálně 850.000,-Kč bez DPH.

VI.
Náhrada nákladů

6.1. Uvedená smluvní Odměna za poskytování právních služeb zahrnuje náklady, které 
příkazníkovi vzniknou v případě poskytování právních služeb dle čl. I pro příkazce, s 
výjimkou soudních a jiných poplatků, jakož i hotových výdajů účelně vynaložených 
na zpracování znaleckých posudků, odborných vyjádření a cizojazyčných překladů, a 
dále účelně vynaložených cestovních náhrad, které ujednáním smluvních stran 
nesmí překročit částku 2.000,-Kč za kalendářní měsíc.

6.2. Náhrada nákladů popsaných v odst. 6.1 uhradí příkazník a následně vyfakturuje 
příkazci v rámci řádného vyúčtování poskytnutých právních služeb v čl. V této 
smlouvy.

VII.
Náhrada škody

7.1. Příkazník odpovídá příkazci za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem 
advokacie, a to i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s výkonem advokacie 
jeho zástupcem nebo jeho zaměstnancem.

7.2. Příkazník se této odpovědnosti zprostí jen tehdy, prokáže-li, že škodě nemohlo být 
zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat.

7.3. Příkazník prohlašuje, že je pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem 
advokacie pojištěn do výše 5 mil. Kč.

VIII.
Doba trvání smlouvy

8.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 28. 02. 2023 nebo do doby vyčerpání 
celkové výše odměny za poskytnuté právní služby na základě čl. V odst. 5.6. této 
smlouvy, tedy do dosažení maximální částky 850.000,-Kč.

Stránka 3 z 4



8.2. Příkazce je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, i bez udání důvoď 
s tříměsíční výpovědní dobou, která počne běžet prvním dnem v měsíci následujícími 
po měsíci, v němž byla doručena výpověď příkazníkovi. Takto sjednaná výpovědní % 
doba se nedotýká oprávnění příkazce vypovědět okamžitě udělenou zvláštní plnou 
moc k jednání jeho jménem navenek vůči třetím osobám.

8.3. Příkazník je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět z důvodů specifikovaných 
v zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů. Po dobu 15 dnů od 
dne doručení oznámení příkazníka o výpovědi této smlouvy příkazci je příkazník 
povinen konat všechny neodkladné úkony v zájmu příkazce, neučiní-li tento jiné 
opatření. Vzájemné práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající se smluvní strany 
zavazují vypořádat nejpozději do 15 dnů ode dne skončení její platnosti.

8.4. V případě výpovědi této smlouvy má příkazník nárok na úhradu odměny za právní 
služby a pomoc realizovanou do konce běhu výpovědní doby či doby, v níž je 
povinen konat všechny neodkladné úkony v zájmu příkazce, a na náhradu 
případných hotových výdajů ve smyslu čl. VI této smlouvy.

IX.
Závěrečná ustanovení

9.1. Právní vztahy mezi účastníky této smlouvy neupravené výslovně touto smlouvou se 
řídí příslušnými ustanoveními zákona o advokacii a občanského zákoníku.

9.2. Žádné ustanovení této smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství a 
podpisem této smlouvy bezvýhradně souhlasí s jejím případným uveřejněním 
včetně jejích změn a dodatků.

9.3. Tuto smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnou formou.

9.4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.

9.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu.

příkazce příkazník

Stránka 4z4


